
19/07/2022 09:10 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/45278/completo_relatorio_ata_final_completo_522047427.html 1/6

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE
NEGRO/RO

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022
PROCESSO LICITATÓRIO

0000067.1.8-2022
Às 09:53:36 horas do dia 14 de Julho de 2022 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a)
Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os
procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Contratação de Empresa Especializada
em Serviços em Gravação das Sessões Legislativas Ordinárias, Extraordinárias, Itinerante, Solenes,
Audiências Públicas e Demais Reuniões Pertinentes da Câmara Municipal, Através de Filmagem,
Gravação e Exibição de Imagens, Áudio e Vídeo, em tempo real por meio de WEB vinculada ao site da
Câmara Municipal de Monte Negro – RO,.

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02;
na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e
pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos
licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

JACK DE MORAES VICENTE87719410297 15.104.212/0001-96 Grande Porte

RIO BRASIL PARTICIPACOES LTDA 11.855.738/0001-57 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os
termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando
do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO
CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

42503 JACK DE MORAES
VICENTE87719410297

15104212000196 SERVICO SERVICO R$
118.800,00

Classificada --

C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
12

13
.8

10
3.

05
49

.3
32

8.
56

46
 -

 A
T

H
U

S
 -

 C
A

M
A

R
A

 D
E

 V
E

R
E

A
D

O
R

E
S

 D
E

 M
O

N
T

E
 N

E
G

R
O

 -
 R

O

P
ag

.:
 1

 / 
7 

 ID
. d

o
 D

o
c.

: 
80

0 
- 

21
/0

7/
20

22
 -

 1
2:

03
:5

4 
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(3
):

 C
P

F
:0

10
.7

4*
.*

*2
-*

6 
C

P
F

:7
99

.6
6*

.*
*2

-*
7 

C
P

F
:0

13
.0

7*
.*

*2
-*

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



19/07/2022 09:10 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/45278/completo_relatorio_ata_final_completo_522047427.html 2/6

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

5307 RIO BRASIL
PARTICIPACOES
LTDA

11855738000157 SERVICO SERVICO R$
120.000,00

Classificada --

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

RIO BRASIL PARTICIPACOES LTDA 11.855.738/0001-
57

R$
120.000,00

13/07/2022
14:54:25

Classificado

JACK DE MORAES
VICENTE87719410297

15.104.212/0001-
96

R$ 118.800,00 12/07/2022
17:28:52

Classificado

RIO BRASIL PARTICIPACOES LTDA 11.855.738/0001-
57

R$ 116.000,00 14/07/2022
10:19:01

Manual

JACK DE MORAES
VICENTE87719410297

15.104.212/0001-
96

R$ 114.000,00 14/07/2022
10:19:35

Manual

RIO BRASIL PARTICIPACOES LTDA 11.855.738/0001-
57

R$ 112.000,00 14/07/2022
10:19:54

Manual

JACK DE MORAES
VICENTE87719410297

15.104.212/0001-
96

R$
108.000,00

14/07/2022
10:20:58

Manual

RIO BRASIL PARTICIPACOES LTDA 11.855.738/0001-
57

R$
106.000,00

14/07/2022
10:21:21

Manual

JACK DE MORAES
VICENTE87719410297

15.104.212/0001-
96

R$
104.000,00

14/07/2022
10:21:57

Manual

RIO BRASIL PARTICIPACOES LTDA 11.855.738/0001-
57

R$
100.000,00

14/07/2022
10:22:24

Manual

JACK DE MORAES
VICENTE87719410297

15.104.212/0001-
96

R$ 98.000,00 14/07/2022
10:24:56

Manual

JACK DE MORAES
VICENTE87719410297

15.104.212/0001-
96

R$ 94.000,00 14/07/2022
10:26:48

Manual

JACK DE MORAES
VICENTE87719410297

15.104.212/0001-
96

R$ 93.840,00 14/07/2022
10:39:55

Negociacao

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
12

13
.8

10
3.

05
49

.3
32

8.
56

46
 -

 A
T

H
U

S
 -

 C
A

M
A

R
A

 D
E

 V
E

R
E

A
D

O
R

E
S

 D
E

 M
O

N
T

E
 N

E
G

R
O

 -
 R

O

P
ag

.:
 2

 / 
7 

 ID
. d

o
 D

o
c.

: 
80

0 
- 

21
/0

7/
20

22
 -

 1
2:

03
:5

4 
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(3
):

 C
P

F
:0

10
.7

4*
.*

*2
-*

6 
C

P
F

:7
99

.6
6*

.*
*2

-*
7 

C
P

F
:0

13
.0

7*
.*

*2
-*

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



19/07/2022 09:10 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/45278/completo_relatorio_ata_final_completo_522047427.html 3/6

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

14/07/2022
09:53:36

Bom dia a todos, o certame dará inicio ás 10:15 devida a troca de pregoeiros,
devido a pregoeira ter testado positivo para o covid 19. Atenciosamente -->
Licitanet

Sistema 14/07/2022
10:18:30

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 14/07/2022
10:18:38

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da
fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 14/07/2022
10:28:38

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será de
02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 14/07/2022
10:30:38

A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada.

Sistema 14/07/2022
10:33:55

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 15
minutos.

Fornecedor
42503

14/07/2022
10:36:01

o menor menor preço já é esse

Sistema 14/07/2022
10:39:55

ITEM 1 negociado no valor de R$ 93.840,00 pelo fornecedor ID: 42503 - Data
Prop.: 12/07/2022 17:28:52

Sistema 14/07/2022
10:48:58

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 14/07/2022
10:49:07

O fornecedor JACK DE MORAES VICENTE87719410297 venceu o ITEM - 1 pelo
valor de R$93.840,00.

Fornecedor
5307

14/07/2022
12:08:20

Bom dia Senhor pregoeiro, em analise a documentação da empresa arrematante
notei que o certificado de MEI apresentado é de 2020 e no cartão CNPJ de 2021
constando a informação do porte da empresa como ME, gostaria de pedir para
empresa apresentar documentos atualizados.

Fornecedor
42503

14/07/2022
12:18:38

OLA, ONDE POSSO ENVIAR

Fornecedor
42503

14/07/2022
12:23:05

A PERGUNTA FOI POR ONDE EU CONSIGO ENVIAR OS DOCUMENTO

Fornecedor
42503

14/07/2022
12:25:39

OBRIGADO PELA ATENCAO

Fornecedor
5307

14/07/2022
12:26:18

Sim senhor pregoeiro por isso pedi a licença ao senhor para que solicite apenas
para ficar claro pra mim como cidadã quero clareza obrigada senhor licitante
concorrente pela destreza em nos responder

Fornecedor
5307

14/07/2022
12:27:54

clareza para não termos recurso desnecessários, simples de resolver por aqui

C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
12

13
.8

10
3.

05
49

.3
32

8.
56

46
 -

 A
T

H
U

S
 -

 C
A

M
A

R
A

 D
E

 V
E

R
E

A
D

O
R

E
S

 D
E

 M
O

N
T

E
 N

E
G

R
O

 -
 R

O

P
ag

.:
 3

 / 
7 

 ID
. d

o
 D

o
c.

: 
80

0 
- 

21
/0

7/
20

22
 -

 1
2:

03
:5

4 
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(3
):

 C
P

F
:0

10
.7

4*
.*

*2
-*

6 
C

P
F

:7
99

.6
6*

.*
*2

-*
7 

C
P

F
:0

13
.0

7*
.*

*2
-*

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



19/07/2022 09:10 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/45278/completo_relatorio_ata_final_completo_522047427.html 4/6

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 14/07/2022
13:38:21

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por
bem, HABILITAR o fornecedor JACK DE MORAES VICENTE87719410297
-15.104.212/0001-96 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios
exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 14/07/2022
13:39:30

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 15 minutos para intenção de recurso,
se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 14/07/2022
13:54:33

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 14/07/2022
13:56:08

A disputa do ITEM 1 está encerrada.

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º JACK DE MORAES VICENTE87719410297 15.104.212/0001-96 R$ 93.840,00

2º RIO BRASIL PARTICIPACOES LTDA 11.855.738/0001-57 R$ 100.000,00

Mensagens Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 14/07/2022
10:15:59

Bom dia senhores licitantes, sejam bem vindos, a Câmara Municipal de Monte
Negro agradece a participação de todos.

Pregoeiro 14/07/2022
10:17:00

Hoje excepcionalmente irei conduzir esse certame em Substituição a pregoeira do
certame que infelizmente encontra- se impossibilitada de faze-lo.

Sistema 14/07/2022
10:30:53

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO
pelo pregoeiro!

Pregoeiro 14/07/2022
10:34:14

Senhor licitante vamos negociar sua proposta?

Pregoeiro 14/07/2022
10:37:02

Vamos lá senhor licitante refaça seus cálculos sei que pode melhorar.

Pregoeiro 14/07/2022
10:50:23

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo -
PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 14/07/2022
10:50:00hs até o dia 14/07/2022 12:50:00hs para o(s) fornecedor(es): 

JACK DE MORAES VICENTE87719410297.

Pregoeiro 14/07/2022
10:51:08

Senhor fornecedor favor enviar a proposta readequada, ou assina-la no sistema
licitanet.

Sistema 14/07/2022
11:10:46

O fornecedor JACK DE MORAES VICENTE87719410297 acabou de ENVIAR
proposta_final_1657807846.pdf no proposta final.

C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
12

13
.8

10
3.

05
49

.3
32

8.
56

46
 -

 A
T

H
U

S
 -

 C
A

M
A

R
A

 D
E

 V
E

R
E

A
D

O
R

E
S

 D
E

 M
O

N
T

E
 N

E
G

R
O

 -
 R

O

P
ag

.:
 4

 / 
7 

 ID
. d

o
 D

o
c.

: 
80

0 
- 

21
/0

7/
20

22
 -

 1
2:

03
:5

4 
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(3
):

 C
P

F
:0

10
.7

4*
.*

*2
-*

6 
C

P
F

:7
99

.6
6*

.*
*2

-*
7 

C
P

F
:0

13
.0

7*
.*

*2
-*

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



19/07/2022 09:10 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/45278/completo_relatorio_ata_final_completo_522047427.html 5/6

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 14/07/2022
11:22:17

O fornecedor JACK DE MORAES VICENTE87719410297 acabou de ENVIAR
proposta_final_sistema_1657808537.pdf no proposta final.

Sistema 14/07/2022
11:33:55

O fornecedor JACK DE MORAES VICENTE87719410297 acabou de ASSINAR
sua Proposta Final.

Pregoeiro 14/07/2022
12:21:44

Senhor licitante quem pede ou não documento sou eu, e toda MEI, que e condição
de empresário e não enquadramento, é ME.

Pregoeiro 14/07/2022
12:23:56

Senhor licitante se entendermos necessário abriremos pra envio.

Sistema 14/07/2022
12:50:01

O prazo para o fornecedor JACK DE MORAES VICENTE87719410297 enviar a
proposta final está encerrado.

Pregoeiro 14/07/2022
13:14:19

Senhores Licitante você não apresentou o balanço patrimonial, você pode
apresentar algum documento que desobrigue a empresa de apresentação do
mesmo, irei abrir o prazo e por favor já envie o certificado do MEI atualizado.

Pregoeiro 14/07/2022
13:15:11

O prazo para envio dos documentos complementares, estará disponível através do
módulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 14/07/2022
13:14:00hs até o dia 14/07/2022 15:14:00hs para o(s) fornecedor(es): 

JACK DE MORAES VICENTE87719410297.

Sistema 14/07/2022
13:16:50

O fornecedor JACK DE MORAES VICENTE87719410297 acabou de ENVIAR
ccmei_15104212000196_1657815410.pdf no habilitanet.

Sistema 14/07/2022
13:16:51

O fornecedor JACK DE MORAES VICENTE87719410297 acabou de ENVIAR
cnpj_atualizado_1657815411.pdf no habilitanet.

Sistema 14/07/2022
13:16:52

O fornecedor JACK DE MORAES VICENTE87719410297 acabou de ENVIAR
dispensa_de_balanco_1_1657815411.pdf no habilitanet.

Sistema 14/07/2022
13:16:52

O fornecedor JACK DE MORAES VICENTE87719410297 acabou de ENVIAR
proposta_final_sistema_1657815412.pdf no habilitanet.

Sistema 14/07/2022
13:17:19

O fornecedor JACK DE MORAES VICENTE87719410297 acabou de ENVIAR
dasnsimei_recibo_15104212000196_1657815439.pdf no habilitanet.

Sistema 14/07/2022
13:19:02

O fornecedor JACK DE MORAES VICENTE87719410297 acabou de EXCLUIR
proposta_final_sistema_1657815412.pdf do habilitanet.

Sistema 14/07/2022
13:20:25

O fornecedor JACK DE MORAES VICENTE87719410297 acabou de ENVIAR
dispensa_de_balanco_2_1657815625.pdf no habilitanet.

Pregoeiro 14/07/2022
13:36:32

Como a Licitante já anexou os documentos solicitados iremos encerrar o prazo para
anexar documentos complementares.

Sistema 14/07/2022
13:36:53

O prazo do Habilitanet para o fornecedor JACK DE MORAES
VICENTE87719410297 foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Pregoeiro 14/07/2022
13:38:03

Após a analise dos documentos apresentados nos autos entendemos que a
empresa atende as condições de habilitação.

Pregoeiro 14/07/2022
13:38:56

Iremos abrir prazo para os interessados em apresentar recursos.

C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
12

13
.8

10
3.

05
49

.3
32

8.
56

46
 -

 A
T

H
U

S
 -

 C
A

M
A

R
A

 D
E

 V
E

R
E

A
D

O
R

E
S

 D
E

 M
O

N
T

E
 N

E
G

R
O

 -
 R

O

P
ag

.:
 5

 / 
7 

 ID
. d

o
 D

o
c.

: 
80

0 
- 

21
/0

7/
20

22
 -

 1
2:

03
:5

4 
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(3
):

 C
P

F
:0

10
.7

4*
.*

*2
-*

6 
C

P
F

:7
99

.6
6*

.*
*2

-*
7 

C
P

F
:0

13
.0

7*
.*

*2
-*

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



19/07/2022 09:10 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/45278/completo_relatorio_ata_final_completo_522047427.html 6/6

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 14/07/2022
13:55:30

Agradecemos a participação de todos, e desejamos um ótimo dia.

Pregoeiro 14/07/2022
13:56:00

Como não houve manifestação de recursos encerro e adjudico o presente certarme.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 13:56:08 horas do dia 14 de Julho de 2022 cuja
ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

Autenticação: DF00238FBB1697DFDED6D6AAB9234777

FERNANDES LUCAS DA COSTA 
Pregoeiro(a) Oficial

 
 

CRISTIANE KUSMINSKI 
Equipe de Apoio 

 

JOÁS MACENA DE MORAES 
Equipe de Apoio 

 

C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
12

13
.8

10
3.

05
49

.3
32

8.
56

46
 -

 A
T

H
U

S
 -

 C
A

M
A

R
A

 D
E

 V
E

R
E

A
D

O
R

E
S

 D
E

 M
O

N
T

E
 N

E
G

R
O

 -
 R

O

P
ag

.:
 6

 / 
7 

 ID
. d

o
 D

o
c.

: 
80

0 
- 

21
/0

7/
20

22
 -

 1
2:

03
:5

4 
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(3
):

 C
P

F
:0

10
.7

4*
.*

*2
-*

6 
C

P
F

:7
99

.6
6*

.*
*2

-*
7 

C
P

F
:0

13
.0

7*
.*

*2
-*

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
12

13
.8

10
3.

05
49

.3
32

8.
56

46
 -

 A
T

H
U

S
 -

 C
A

M
A

R
A

 D
E

 V
E

R
E

A
D

O
R

E
S

 D
E

 M
O

N
T

E
 N

E
G

R
O

 -
 R

O

P
ag

.:
 7

 / 
7 

 ID
. d

o
 D

o
c.

: 
80

0 
- 

21
/0

7/
20

22
 -

 1
2:

03
:5

4 
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(3
):

 C
P

F
:0

10
.7

4*
.*

*2
-*

6 
C

P
F

:7
99

.6
6*

.*
*2

-*
7 

C
P

F
:0

13
.0

7*
.*

*2
-*

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


